
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano III                                 04 DE ABRIL DE 2019.                                           SEMANA CXVIII 

 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

 
PORTARIA ADMINISTRATIVA 05/ 2019. 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica 

Municipal, Lei 340/2007 e Lei Federal 11.494/97, resolve: 
NOMEAR para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, nos termos da 

Legislação Municipal e legislação aplicável, para o biênio 2019/2021, com a 

seguinte composição: 

01 - Representante do Poder Executivo Municipal 

Titular: Zenaide Carneiro Garrido de Sousa 

CPF: 760.324.854-04 

Suplente: Sebastião Batista Palitó 

CPF: 191.178.334-34 

02 - Representante dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Lucenir Mangueira Jacobino 

CPF: 929.519.374-15 

Suplente: Izabel Maria de Matos 

CPF: 037.552.754-06 

03 - Representante dos diretores de Escola 
Titular: Lidianne Félix dos Santos Pereira 

CPF: 055.638.514-43 

Suplente: Mircherlania Pereira Lopes Bezerra 

CPF: 049.121.504-52 

04 - Representante dos  Servidores Técnicos Administrativos 

Titular: Maria Galdino da Silva 

CPF: 074.346.554-70 

Suplente: Cícero Klebson Dantas 

CPF: 039.267.714-88 

05 - Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 

Titular: Judivan Jacobino Gomes  

CPF: 086.607.084-23 

Suplente: Cícera Roberta Magalhães de Lima da Silva 

CPF: 058.996.954-47 

06 - Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública  

Titular: Patrícia Gomes da Silva de Lima 

CPF: 033.930.874-52 

Suplente: Magna Maria Soares 

CPF: 045.201.964-85 

07 - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular: Francion Jacinto Pereira 

CPF: 709.150.764-97 

Suplente: Thiago Nunes de Sousa  

CPF: 076.655.024-90 

08 – Representante dos Estudantes da Educação Básica Secundarista 

Titular: João Paulo Rodrigues Soares 

CPF: 705.426.904-70 

Suplente: Breno de Sales da Silva 

CPF: 702.968.664-07 

09 - Representantes do Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal 

de Educação 

Titular: Aldivânia Nunes de Freitas 

CPF: 910.206.034-53 

Suplente: Karla Lidiana Pereira Gomes Magalhães 

CPF: 035.175.674-42 

10 - Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Rogério Félix da Silva 

CPF: 114.035.204-02 

Suplente: Ana Paula Dantas da Silva 

CPF: 853.150.954-87 

11 - Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Maria do Socorro Damásio Diniz 

CPF:033.528.604-67 

Suplente: Ivonete Torres Mangueira 

CPF: 046.621.934-27 

Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Ibiara – PB, 04 de abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


